

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220101/2020. OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de construção para suprimento das secretarias e fundo municipais da prefeitura de São José dos Basílios/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 859.420,20 (oitocentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e vinte reais e vinte centavos). PARTES: Secretário Municipal de Administração (órgão gerenciador), Srº Saulo Rodrigues de Assis, Secretário Municipal de Administração e a empresa DURVAL SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 14.825.138/0001-34. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2019/REPETIÇÃO - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 006-A/2018. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Joselândia/MA. SIGNATÁRIOS: Saulo Rodrigues de Assis pelo órgão gerenciador, Srº Francisco Leonardo da Silva e Silva, pelo detentor do Registro de Preços.

Fornecedor: DURVAL SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME,

CNPJ: 14.825.138/0001-34.

Endereço: Praça do Mercado 22, centro, São José dos Basílios/MA

Representante: FRANCISCO LEONARDO DA SILVA E SILVA.

RG: 04027722010-7 SSP-MA

CPF: 606.477.863-62

IT EM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	BROXA 15X5,5	UND	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
2	BROXA 18X8	UND	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00

EDIÇÃO: 23012020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020. ANO IV

3	BUCHA COM GANCHO N 10	UND	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
4	BUCHA COM GANCHO N 07	UND	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
5	BUCHA DE FIXAÇÃO N 10	UND	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
6	BUCHA DE FIXAÇÃO N 6	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
7	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL BRANCA 1/2 3/4	UND	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
8	CABO P ROLO DE PINTURA	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
9	CABO PP2X2,5MM	RL	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
10	CADEADO E20MM	UND	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
11	CADEADO E30MM	UND	100	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00
12	CADEADO E40MM	UND	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
13	COLUNA DE FERRO 5/16	UND	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
14	CORDA DE SEDA 8MM BRANCA	MT	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
15	CORDA DE SEDA 10MM	MT	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
16	CORDÃO TORCIDO 75MM	RL	600	R\$ 107,00	R\$ 64.200,00
17	DISCO DE CORTE SEG.110MM	UND	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
18	DISCO DIAMANTADA CONCRETO	UND	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
19	DISCO DIAMANTADO PARA MÁRMORE	UND	300	R\$ 22,10	R\$ 6.630,00
20	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.1/2	UND	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
21	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.X4	UND	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
22	DOBRADIÇA CARTELADA	UND	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
23	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADO	UND	300	R\$ 5,53	R\$ 1.659,00
24	DUREPOX 50GM	UND	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
25	ESMALTE SINTECO PRETO PEQ.112,5ML	UND	600	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00
26	FECHADURA INTERNA ALAVANCA	UND	160	R\$ 36,00	R\$ 5.760,00
27	FECHADURA BOLA INOX EXT	UND	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
28	FECHADURA EXTERNA CROMO INOX 40MM	UND	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
29	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

EDIÇÃO: 23012020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020. ANO IV

30	FECHADURA TACO DE GOLFE	UND	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
31	LIXA FERRO DIVERSAS	UND	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
32	LIXA MASSA DIVERSAS	UND	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
33	LONA AMARELA	MT	1000	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00
34	PREGO 12X12	KG	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
35	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA 400	PA	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
36	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	UND	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
37	PREGO 15X15 DE 1 KG	KG	80	R\$ 12,70	R\$ 1.016,00
38	PREGO 18X27 DE 1 KG	KG	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
39	PREGO 19X36	KG	80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
40	PREGO 20X33	KG	80	R\$ 13,20	R\$ 1.056,00
41	PREGO 22X46	KG	80	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
42	PREGO GAL S/CAB.8X8	KG	80	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
43	PREGO 13X18	KG	80	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
44	REJUNTE	UND	800	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
45	ROLO ALGODÃO 40CM	UND	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
46	ROLO DE ESPUMA 5CM	UND	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
47	ROLO DE LA 15CM	UND	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
48	ROLO DE POLYESTER C/C 18-05CM	UND	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
49	SERRA MANUAL	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
50	TANQUE DUPLO DELTA 1,00X0,50	UND	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
51	VERNIZ EXTRA RAPIDO 3,6 LT	UND	800	R\$ 68,00	R\$ 54.400,00
52	VERNIZ INCOLOR 900ML	UND	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
53	ZINCO GALVANIZADO DE 100 CM CHAPA 28MM KG	MT	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
54	ZINCO GALVANIZADO DE 80 CM CHAPA 28MM KG	MT	400	R\$ 25,50	R\$ 10.200,00
55	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
56	PARAFUSO DE FENDA 2,8X16	UND	600	R\$ 0,32	R\$ 192,00

EDIÇÃO: 23012020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020. ANO IV

57	PARAFUSO DE FENDA 4,2X25	UND	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00
58	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 4,2X40	UND	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00
59	PARAFUSO DE FENDA ZINCADO 6,1X30	UND	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
60	PARAFUSO FRANCES COM POLCA	UND	600	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
61	PISO 30X30	MT	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00
62	PISO CERAM. ASPEN BRANCO ESMALTADO 38/38	MT	800	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
63	TINTA ESM. SINT.900ML	UND	600	R\$ 24,90	R\$ 14.940,00
64	TINTA LATEX ACRILICA 18LTS	UND	600	R\$ 126,00	R\$ 75.600,00
65	TINTA LATEX ACRILICA 3,6 LT	UND	500	R\$ 36,80	R\$ 18.400,00
66	TINTA LATEX INFERIOR MARFIM 18LTS	UND	600	R\$ 124,00	R\$ 74.400,00
67	TINTA PVA BRANCO 18 LT	UND	600	R\$ 126,30	R\$ 75.780,00
68	TINTA SEMI BRILHO BRANCO GELO 3,6 LT	UND	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
69	TINTA ESPRAY	UND	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
70	TINTA VERDE ESCOLAR 3,6LTS	UND	800	R\$ 34,20	R\$ 27.360,00
71	CIMENTO	UND	4000	R\$ 34,30	R\$ 137.200,00
72	TIJOLO	UND	15000	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
73	TELHA	UND	15000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
74	BRITA	MT	60	R\$ 184,67	R\$ 11.080,20
VALOR TOTAL					R\$ 859.420,20

São José dos Basílios/MA, 22 de janeiro de 2020

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220102/2020. OBJETO: Registro de Preços para eventuais prestação de serviços de digitalização de documentos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 90.000,00 (noventa mil reais). PARTES: Secretário Municipal de Administração (órgão gerenciador), Srº Saulo Rodrigues de Assis, Secretário Municipal de Administração e a empresa: ILKA B. M. MENDONÇA CNPJ 28.927.873/0001-63. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 016/2019/REPETIÇÃO - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 006-A/2018. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Joselândia/MA. SIGNATÁRIOS: Saulo Rodrigues de Assis pelo órgão gerenciador, Srª Ilka Barbara Moraes Mendonça, pelo detentor do Registro de Preços.

São José dos Basílios/MA, 22 de janeiro de 2020